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ALI BERISHA 

ZEVENDESKRYET 

LUFTER 

REPUBLIKA E SHQIPERISE 
Keshilli Kombetar i Ujit 

VENDIM 

Nr 1 date 25.11.2008 

PER 
FURNIZIMIN ME ZHAVORRE TE SUBJEKTIT OE NDERTON 

SEKSIONIN LEVAN-VLORE  

Ne mbeshtetje te neneve 6 e 20, te ligjit nr.8093, date 21.3.1996, "Per rezervat 
ujore", dhe te studimit "Vleresimi i pasojave, ndikimit mjedisor, problemeve 
hidrodinamike dhe rehabilitimi i gjendjes ne shtreterit e lumenjve", te miratuar 
nga Keshilli Kombetar i Ujit, me propozimin e ministrit te Puneve Publike, 
Transportit dhe Telekomunikacionit dhe te ministrit te Mjedisit, Pyjeve dhe 
Administrimit te Ujerave, Keshilli Kombetar i Ujit 

VENDOSI: 

1. Lejimin e shfrytezimit te inerteve lumore ne basenin e lumit Vjosa, per 
periudhen 25 nentor 2008 — 1 qershor 2009, per nevoja te ndertimit te seksionit 
Levan-Vlore, duke respektuar studimin e miratuar per shfrytezim dhe duke bere 
reabilitimin e zones se shfrytezuar, e parandaluar cdo impakt mjedisor negativ. 

2. Ngarkohen Ministria e Mjedisit, Pyjeve dhe Administrimit te Ujerave, 
Ministria e Puneve Publike, Transportit dhe Telekomunikacionit, dhe Keshillat e 
Baseneve Ujembledhese Seman e Vjose per zbatimin e ketij vendimi. 

Ky vendim hyn ne fuqi menjehere. 
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